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VEREIN BILLARDFREUNDE BADEN

Pergerstralie 5/5
2500 Baden

ZVR 569133745

TAGESORDNUNG und PROTOKOLL der
16. GENERALVERSAMMLUNG

Die Einladung fiir 12.12.2024, ab 18.30 Uhr, im Billardquartier Baden, Kaiser Franz Joseph-Ring 35,
2500 Baden ist statutenkonform erfolgt. Er6ffnung der Generalversammlung um 18.30 Uhr durch
Obmann Walter Giebhart.

Feststellung der Beschlussfahigkeit und andere Formalia

Zu Sitzungsbgeinn anwesend: 22 stimmberechtigte, 1 nicht stimmberechtigtes Mitglied, kein Gast =>
gem. beil. Anwesenbheitsliste.

Mitglieder des Vorstands: vollstdndig anwesend.

Die Beschlussfahigkeit ist gegeben.

Es wurden keine Dringlichkeitsantriage gestellt, die Tagesordnung steht fest.

Genehmigung des Protokolls der 15. Generalversammlung vom 13.12.2024

Abstimmung: einstimmig

TOP 1) Bericht des Vorstandes uber das Jahr 2024/25 inklusive
Finanzbericht

Bericht Obmann: Riickblick iiber Veranstaltungen im Billardquartier Baden, erwdhnenswerte
Ereignisse, Pressearbeit, organisatorische Belange und Entwicklung des Vereines.

Bericht Finanzreferent: Rechnungsabschluss und Bilanz 2024 (Zahlen siehe Anhang); Zwischenbericht
zur aktuellen Finanzlage 2025

TOP 2) Bericht der Rechnungspriufer und Entlastung des Vorstandes

Bericht der Rechnungspriifer: die Rechnungspriifung fiir den Jahresabschluss 2024 wurde am
26.2.2025 gem. beiliegendem Protokoll durchgefiihrt.

Beschlussantrag: der Vorstand wird fiir seine Tatigkeit im Jahr 2024 entlastet und der Bericht zur
Finanzlage zur Kenntnis genommen.

Abstimmung: einstimmig

TOP 3) Statutenanderungen
Prisentation des vorliegenden Entwurfes Version 1.6, Anderungen sind gelb markiert.

Beschlussantrag: Die Vereinsstatuten in der vorliegenden Version 1.6.werden beschlossen.

Abstimmung (2/3 erforderlich): einstimmig dafiir




TOP 3) Neuwahl des Vorstandes und der Rechnungsprufung fur die
Funktionsperiode 10.12.2025 — 09.12.2028

Fristgerecht eingelangte Kandidaturen fiir den Vorstand:

Obmann: Walter Giebhart

Geschiftsfithrung: Michael Fuchs

Finanzreferent: Andreas Parrer

Sportleiter: Manuel Butschek

Mitglied des Vorstandes: Christian Marsik und Martin Koisser
Kandidaten zur Rechnungspriifung:

Rechnungspriifer: Bernhard Butschek und Markus Brummer

Beschlussantrag: die VorstandsgroB3e wird auf 6 Personen festgelegt.

Abstimmung: einstimmig dafiir

Beschlussantrag (2/3 erforderlich): es wird auf geheime Wahlen verzichtet:

Abstimmung: einstimmig dafiir

Wahl der Kandidaten zum Vorstand:

Abstimmung: einstimmig dafiir
Die Kandidaten nehmen die Wahl an.

Wahl der Kandidaten zur Rechnungspriifung:

Abstimmung: einstimmig dafiir
Die Kandidaten nehmen die Wahl an.

Obmann Walter Giebhart dankt im Namen der neu bzw. wieder gewéhlten Vorstandsmitglieder fiir das
in sie gesetzte Vertrauen.

TOP 4) Ausblick 2026
Bericht Obmann, Geschéftsfiihrer und Sportleiter

Top 5) Siegerehrung Masters 2025

Gesamtwertung nach Teilnahmen (Teiln./Punkte/Durchschnitt):

Ravzg Spieler vA Puggte Pté'Al'n.
2 Branka Walte 25 176 7.0
9 Kurdik Thoma 24 98 41
8 Giebhart Walter 22 104 47
§ ot URRS 22 287 130

Gesamtwertung nach Punkten:



Rang Teiln. Punkte Pt./Tn.

Spieler VA
VA VA VA VA
Gruber-Filippits
1 22 287 13.0
Norbert
2 Branka Walter 25 176 7.0
3  Kemeter Volker 16 166 104
Gratulation!

Obmann schlie3t die Sitzung um 19:35 Uhr

Protokoll: Andreas Parrer



Beilage zu TOP1) Finanzbericht & Rechnungsabschluss 2024
Rechnungsabschluss / konsolidiert, EK, Erfolg vor Steuern

Eigenkapital
Nennkapital

Ergebnis G&V
Bilanzgewinn (G&V Vortrag)

UST Gesamt:

495,64
3 960,70

Summe Eigenkapital
Vermogensrechnung Gesamt nach Steuern

14 456,34

€ 57,87

10 000,00 KOST Riickstellung: € 55,00
Steuerkonto: Guthaben € 0,00

aktiv Betrag/EUR paSSIV Betrag/EUR
A Anlagevermégen D Eigenkapital
Sachanlagen 2 636,69 Nennkapital 10 000,00
Summe A Anlagevermogen 2 636,69 Ergebnis G&V 0,00
Bilanzgewinn (G&V Vortrag) 4 456,34
B Umlaufvermégen Summe D Eigenkapital 14 456,34
Vorréte 440,03
F&V Konto = 0 000 E Rickstellungen
Forderungen an Mitglieder/Kunden 1 165,00 Steuerrickstellungen 55,00
Kautionsforderung Vermieter 4 347,48 Summe E Riickstellungen 55,00
ZMB/Geld 10 966,01
Summe B Umlaufvermégen 16 918,52 F Verbindlichkeiten
Kautionsverbindlichkeiten Mitglieder 45,00
Bilanzsumme aktiv 19 555,21 Verb. Bei Lieferanten 0,00
Verbindlichkeiten Vermieter 0,00
Berechnung UST 0,00
Verb. UST VA-Abgrenzung 57,87
Kredite bei Mitgliedern 4 386,00
Kredite bei Banken 0.00
Summe F Verbindlichkeiten 4 488,87
G Rechnungsabgrenzung
passive Rechnungsabgrenzung 555,00
Summe G Rechnungsabgrenzung 555,00
Bilanzsumme passiv 19 555,21
Liquide Mittel Gesamt
1 Bankkonto
Konto Erste Bank Summe Ein/Aus: 32.840,34 31.793,96
Anfangsstand 1.1.: 8.576,68
Konto Erste Bank Endstand 31.12.: 9.623,06
2 Hauptkassa
Kassa Haupt Summe Ein/Aus: 11.208,26 12.328,29
Anfangsstand 1.1.: 1.413,66
Kassa Haupt Endstand 31.12.: 293,63

3 Kassa Billardquartier: Anfang = Endstand = € 90.00




4 Kartenterminal

Konto E-Cash Summe Ein/Aus: 10.160,50 9.924,68
Anfangsstand 1.1.: 723,50
Konto E-Cash Endstand 31.12.: 959,32

Gesamtsumme liquide Mittel:

Summe Ein/Aus: 54.209,10 54.046,93
Konten Jahresanfang: 10.803,84
Veranderung: 162,17
Konten Jahresende: 10.966,01
Erfolgsrechnung Verein + Quartier
Kostenart alle Mandanten, Zusammenstellun " EUR - Netto
Position Rechnungsabschluss
Einnahmen: Ausgaben:
BFB Verein
100, Beitrdage von Mitgliedern 2 150,00 0,00
101, Nenngelder Teilnehmer 1 860,00 0,00
102, Lizenzbeitrdge von Mitgliedern 675,00 0,00
103, Spenden 1062,52 0,00
104, Farderungen & Sponsoring 2 100,00 0,00
110, Miete 0,00 4 907,98
117, Pokale/Preise 0,00 350,00
119, externe Leistungen 0,00 109,48
132, Lizenzbeitrdge an Verbinde 0,00 980,00
199, diverses Kleinmaterial 0,00 645,00
200, Kontoabschluss 0,00 114,81
292, Abschreibungen Anlagen 0,00 625,95
300, Verkauf Getranke 21,14 0,00
Summe 7 868,66 71733,22
Saldo 135,44
BFB Billardquartier
100, Beitrdge von Mitgliedern 6 460,00 0,00
104, Farderungen & Sponsoring 335,00 0,00
110, Miete 0,00 12 527,29
113, Einkauf Getrinke 0,00 792,87
114, Einkauf Speisen 0,00 625,00
116, Instandhaltung 0,00 260,67
117, Pokale/Preise 0,00 59,74
121, Internet/E-Cash Kosten 0,00 151,65
271, KOST Ruckstellung ZuffAufl 0,00 -180,00
292, Abschreibungen Anlagen 0,00 1838,74
293, Abschreibungen Warenlager 0,00 6 892,00
300, Verkauf Getrédnke 10 000,85 0,00
301, Verkauf Speisen 1 970,36 0,00
302, Tischeinnahmen Pool 4 561,95 0,00
Summe 23 328,16 22 967,96
Saldo 360,20
Gesamtsummen 31 196,82 30 701,18
Gesamtsaldo 495,64




Stiuickzahlen Konsumation 2013-2024 Verein

Anzahl Bier = Anzahl BFB Bier Anzahl RedBull Anzahl AF 0,3

Anzahl AF 0,5 = Anzahl FL. Mineral

Anzahl Kaffee

0
203
335
284
192
111

92
30
15
64
64
93

Umsatz

nettto

Anzahl Toast Anzahl Essen = Anzahl Sonstiges

66
270
208
263
216

97

32

24

0
0

13

114

€9794,10 € 31 806,64
€12 743,85 € 33 586,17
€ 13 960,70 € 32 346,29
€ 14 456,34 € 31 196,82

2013 432 185 1584 275 0 0
2014 1.306 836 928 1.484 288 0
2015 1.561 483 905 1.352 397 20
2016 1.688 630 694 1.235 329 46
2017 1.714 706 927 1.509 315 51
2018 2.337 738 738 1.560 268 67
2019 2.902 644 701 1.348 274 92
2020 1.492 246 419 658 211 23
2021 1.261 231 200 773 116 39
2022 2.392 475 331 1.026 184 56
2023 2.940 290 269 997 201 40
2024 2.910 75 140 1.103 260 20
Kennzahlen BFB Geschichte
GV
Brutto CF Gesamt EK
Nennkapital 0 € 10 000,00
RA 2013 € 3 187,63| € 2 303,62 € 7 696,38
RA 2014 €1042,74| € 3 157,04 € 4 539,34
RA 2015 -€ 429 49| € 2 831,57 €1707,77
RA 2016 -€ 552 63| €2 488,69 -€ 780,92
RA 2017 €4 208,61 €1889,35 €1108,43
RA 2018 £1316,78] €191,29 €129972
RA 2019 €713,63| € 1308,85 €913
RA 2020 € 288,38| €3676,44 € 3 667,31
RA 2021 €11 583,34| €6 126,79
RA 2022 -£7 256,82 €2949,75
RA 2023 €762,49 €1 216,85
RA 2024 € 162,17 €49564
RA 2025 € 14 456,34
Brutto Geldvermg EK
Saldo Stichtag € 10 966.01| €4 456,34 € 14 456,34

Zwischenbericht Finanzentwicklung 2025
- Riickzahlung aller Schulden in Hohe von € 4.386. Der Verein ist mit 27.5.2025 schuldenfre1
- Kontostand per 30.11.2025: €5.902,88
- Sonstige liquide Mittel Kassa: €726,28

- Prognose Gewinn/Verlustrechnung: bis zu €1000 Gewinn mdoglich, mind. ausgeglichen

0
81
133
134
167
136
119
7

1
43
36
24

72
1.106
952
932
932
1.194
1.154
918
1.006
2501
2.105
967



Beilage zu TOP2) Protokoll der Rechnungsprifung

BILLARD-
FREUNDE
BADEN

VEREIN BILLARDFREUNDE BADEN
Pergerstralde 5/5
2500 Baden

ZVR 569133745
TAGESORDNUNG und PROTOKOLL
RECHNUNGSPRUFUNG

am 26.02.2025, im Billardquartier, Sitzungszimmer, Eréffnung um 18:00

Feststellung der Beschlussfiihigkeit

Anwesend: Bernhard Butschek, Markus Brummer (Rechnungspriifer), Andreas Parrer (Finanzreferent)
entschuldigt: -

TOP 1) Priifung des Rechnungsabschluss 2024

Vorlage von: Kontobuch, Abrechnungsunterlagen Sumup. Gesamtergebnis (Bilanz): Das vorliegende
Rechnungsjahr schliet mit einem Gewinn ab. Die Zahlungsmittel blieben in etwa konstant. F&V in
Form Kreditorenliste.

Priifhandlungen:
Stichprobenartige Kontrolle von:

» Kassa Ein- und Ausglingen,
*  Sumup Ein- und Ausgiinge,
* Stichproben Rechnungen

Empfehlungen:

Rechnungswesen in dieser Qualitiit beibehalten, Die Einzelausdrucke der Sumup-Abrechnungen
miissen fir die Priffung nicht aufbewahrt werden.

Gesamtergebnis (Beschlusstext fiir GV):

Die Pritfung ist erfolgreich verlaufen, Die Buchhaltung und der Rechnungsabschluss enthalten keine
erkennbaren bzw. nennenswerten Fehler. Der vom FIRE priisentierte Check der gesetzlichen
Schwellwerte des begiinstigten Vereins sowie die Aufteilung der Betricbsarten innerhalb des Vereins
gem. Richtlinie des BmFin erscheinen schliissig und nachvollziehbar. Die Rechnungspriifer empfehlen
die Entlastung des Vorstandes,

Ende der Priifung 19:21
Baden, 26.2.2025




Anwesenheitsliste GV der BFB 12.12.2025

’ Anwe-
~ nachname vorname email telefon ' Mitgl. Seit Artd M. | send
Ballek David davidballek@gmx.at 0650-7982834 29-Jul-13 Voll
Branka Walter walterbranka@gmail.com 0664-1001073 28-Jul-18 Voll )/
Brosz Werner werner.brosz@gmx.at 0680-304{3977 15-Nov-16 Voll
Brummer Markus markus.brummer@dieb‘rummis.at 0660-4844047 04-Nov-17 Voll \/
Brummer Roland roland‘brummgr@diebrummis.at 0676-61268423 04-Nov-17 Voll |
Butschek Manuel butschek.manuel@gmail.com 0660-4454981 28-Jan-14 Voil \/
Butschek Christin Katharina-  butschek.christin@gmail.com 0699-12881288 01-Jun-24 Voll ‘)/
Butschek Bernhard butschek.bernhard @gmail.com 0699-19881988 28-Jan-14 Voll \/
Czasch Benjamin benni.czasch@gmail.com 0676-7554986 21-Mai-14 Voll
De Villa Rommer _ blades226@gmail.com 0676-5839949 31-Jul-15 Voll
Dehn Patrick patrick.dehn@outlook.de 0699-11419401 08-Apr-25 Voll
Filkov Alexander alexander.filkov@yahoo.de 0660-2722144 29-0kt-13 Voll
Fuchs Michael michael.fuchs @comesio.com 0699-14444958 06-Feb-13 Voll \/
Fuchs . Stephan michael.fuchs@comesio.com 0699-14444958 01-Jun-24 Spie‘lend i/
Giebhart Walter walter.giebhart@kabsi.at 0660-4879753 06-Feb-13 Voll \/
Gruber- : s 2855037 . \/
Filippits Norbert norbert.gruber@gmx.net 0676-6132461 30-0Okt-13 Voll
Guttmann Alois a.guttmann@live.at 0699-11639526 13-Nov-25 Voll \/
Haindl! David davidhaindI87 @gmail.com 0660-2736813 09-Aug-16-Voll
Haselgruber Hannes hahasel2 @gmail.com 069910752448 15-Jul-24 Voll
Herzel Wolfgang wolfgang.herzel@gmail.com 0676-9467752 17-Feb-24 Vol‘l V
Hoérmann Jurgen juergen.hoermann@gmx.at 0699-11811968 17-Mai-24 Voll
Jung Reinhard reinhardjung83@gmail.com ZG-Jul-Z3 Voli
Kemeter Volker volker@kemeter.de 0699-10340174 29-Nov-19 Voll \/




Kindl
Kirnberger
Kockeis
Koisser
Kurdik
Mantler
Mantler
Marsik
Mayerhofer
Parrer
Penaranda
Pieler
- Ritter
Rynesch
Schaffer
Schunerits
Schuster
Seidl
Steiner
Winters

Zaiser

Axel
Markus-
Hubért
Martin
Thomas
Angelika
Claus
Christian
Thomas
Andreas
Jerome
Gergely
Simon
Rainer
Franz
René
Christian
Helmut
Claus
Jan

Harry

axel.kindl@chello.at
mkirnberger@gmail.at
hubert@koeckeis.com
xels@gmx.at
eventtom13@gmail.com
mantler.angelika@gmail.com
claus.mantler@icloud.com
christian.marsik@gmail.com
felsenhaus@gmx.at
ap@billard-baden.at
jerome_penaranda@yahoo.de
pieler.gergely@gmail.com
simon.p.ritter@gmail.com
rainer.rynesch@gmail.com
franz.schaffer1962 @gmail.com
rene@schunerits.net
schuster2011@gmail.com
helmutseidl@outlook.com
c.elch@gmx.at
ljiw@wuestenrot.at

h.zaiser@kabsi.at

0676-5116354

06606581944

0664-75041360

06765058607
gée /
A 4353

0699-11004949
0699-10215325
0650-6023796
0699-16059627
0676-7933980

0676-5083228

0036-205848474

0677-62080474
0690-10522284
0699-11871108
0664-4364474
0664-88473832
0676-3456733
0676-6691007
0660-5685873

0664-2308883

31-Mai-24 Voll
29-Apr-25 Voll
12-Dez-13 Voll
01-Jul-16 Voll
16-Dez-24 Voll
01-Jul-24-Voll
01-Jul-24 Voll
29-Jul-13 'Voll
20-Nov-24 Voll
06-Feb-13 Voll

20-Jé@n-24 Voll

20-Sep-18 Voll'

02-Mar-19 Spielend

17-Jun-19 Voll
01-Sep-17 Voll
09-Jan-24 Voll
13-Mai-16 Voll
17-Mér-25 Voll

06-Jul-25 Voll

12-Jul-25 Voll

11-Nov-25 Voll
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